
Mé prázdninové místo 
 

Vyberte si jedno z míst na území České republiky, které jste o prázdninách 

navštívili. Při splnění úkolů vám pomůže příruční mapa České republiky. 

 

1) Toto místo si vyznačte žlutou pastelkou do mapy. 

    Hnědou pastelkou přidejte obec, ve které žijete. 

    Vyznačte si zeleně hranice kraje, ve kterém navštívené místo leží a jeho 

    krajské město. 

 

 

 
 

 

2) Doplňte: 

 

Název mého prázdninového místa _____________________________________ 

 

Leží v kraji ________________________________. Od naší obce leží přibližně 

 

na světovou stranu___________________________. Jeho přímá vzdálenost od 

 

naší obce je přibližně ______________ kilometrů. Nachází se zde významná 

 

pamětihodnost (přírodní zajímavost) __________________________________. 



3) Namalujte, co z místních pamětihodností (přírodních zajímavostí) vás nejvíc 

zaujalo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Zapište, co se vám v místě a jeho okolí nejvíc líbilo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5) Zajímavosti z historie navštíveného místa: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) Tradiční jídlo, které zde místní lidé vaří: 

 

 

 

 

Jedli jsme ho a jak mi chutnalo: ______________________________________. 

 

 

 

7) Tradiční lidový zvyk typický pro tuto oblast: 

 

 

 

 

Kde jsme se s ním seznámili: ________________________________________. 

 

 

8) Jak dlouhý pobyt byste zde ostatním doporučili a proč: __________________ 

 

 

 

 

9) Jakou zajímavou upomínku jste si přivezli: ___________________________ 

 

 

  

 

10) Své vyprávění přečtěte spolužákům. Zjistěte, kde byli o prázdninách oni. 

Doplněné pracovní listy svažte do „Třídní knihy tipů na výlety“. 


